



ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
DEL 1 ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2018
 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	ABRIL	
	2018	2017
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	2,087,234,336.89	1,621,228,968.27
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	331,073,851.60	362,997,814.57
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	355,816,076.04	340,458,211.74
INTERESES	1,131,856,042.34	859,952,770.84
VARIACIONES CAMBIARIAS	245,445,708.60	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	4,373,113.41	32,957,350.25
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	1,543,349.78	565,056.02
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	17,126,195.12	24,297,764.85
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	1,820,086,936.97	1,576,025,980.89
SERVICIOS PERSONALES	394,135,104.13	355,302,583.83
SERVICIOS NO PERSONALES	294,750,456.36	275,737,813.14
MATERIALES Y SUMINISTROS	3,154,888.17	4,140,152.04
TRANSFERENCIAS	23,195,806.95	27,873,017.65
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	211,470,907.92	257,457,019.12
GASTOS EVENTUALES	31,015.47	7,522,916.45
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	4,251,953.73	5,426,789.34
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	47,746,895.74	18,610,520.41
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	72,251,468.07	2,312.25
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	198,682,400.58
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	87,186,857.10	27,211,845.08
COSTO DE VENTA	2,717.81	235.01
SERVICIOS DE LA DEUDA	893,379,773.44	655,515,395.11
RESULTADO DEL PERÍODO	267,147,399.92	45,202,987.38


Lito. Ramón Arnulfo Carrasco Zúñiga
Jefe Departamento de Contaduría

